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با حکم وزیر ارتباطات؛
 علی اصغر انصاری مجری سند تحول دولت
 در بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات شد

 علی اصغر انصاری با حکم وزیر ارتباطات به عنوان »مجری تحول دولت در 
بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات« منصوب شد. 

به گزارش از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، علی اصغر انصاری معاون برنامه ریزی و 
نظارت راهبردی این وزارتخانه از سوی وزیر ارتباطات با حفظ سمت به عنوان »مجری سند 

تحول دولت در بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات« منصوب شد.
در بخشی از این حکم آمده است: افزایش سهم اقتصاد دیجیتال در تولید ناخالص داخلی؛ 
افزایش اشتغال در بخش فناوری اطلاعات؛ تحقق کامل اهداف عملیاتی شبکه ملی اطلاعات؛ 
تحقق حداکثری خدمات دولت هوشمند و تحول دیجیتالی؛ افزایش تعداد ماهواره های ارتباطی و 
سنجشی عملیاتی متعلق به جمهوری اسلامی ایران و ارتقاء خدمات فضاپایه از مهم ترین اهداف 
مندرج در سند مذکور به شمار می رود که انتظار می  رود با همکاری همه بخشهای وزارتخانه و 

با اقدامات تحول آفرین شاهد تحقق حداکثری آن ها باشیم.
در ابتدای دولت سیزدهم »علی اصغر انصاری« به  عنوان معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و با حفظ سمت به عنوان مجری و دبیر شورای راهبری 

توسعه شبکه ملی اطلاعات وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز منصوب شد.

سرپرست اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
مازندران معارفه شد

با حضور مدیرکل دفترهماهنگی امور استان های وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، اسماعیل اعزی به عنوان سرپرست اداره کل ارتباطات و فناوری 

اطلاعات مازندران معارفه شد.   
حسین حمیدی پور، مدیرکل دفتر هماهنگی امور استانها در مراسم تودیع و معارفه سرپرست 
جدید و قدیم اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات مازندران با اشاره به برنامه های وزارت 
ارتباطات در دولت سیزدهم به ویژه برقراری پوشش ارتباطی روستاهای بالای ۲۰ خانوار اظهار 
کرد: ایجاد عدالت ارتباطی، ارائه خدمات با کیفیت صوت و اینترنت، امنیت فضای مجازی و 
افزایش سرعت اینترنت برای تمام مردم ضروری است و لازمه ایجاد بستر زیرساختی آن با 

هماهنگی و تعامل دستگاه های اجرایی مرتبط با اجرای این پروژه ها محقق می شود.
در این مراسم اسماعیل اعزی، سرپرست اداره کل مازندران نیز اظهار کرد: هماهنگی آماده 
سازی بستر شبکه ملی اطلاعات، صیانت و ایجاد امنیت در فضای مجازی، برقراری پوشش 
ارتباطی روستاهای بالای ۲۰ خانوار، پیگیری اتمام عملیات اجرایی پارک فناوری اطلاعات، 
اجرای پنجره واحد زمین، پیگیری تسهیلات بند الف و ب کسب و کارهای فناوری اطلاعات، 
واگذاری خدمات و ارائه تسهیلات به دفاتر پیشخوان دولت، به عنوان برنامه های مهم مطرح 
است که با همکاری و تعامل واحدهای تابعه وزارت متبوع و دستگاه های اجرایی مرتبط با 

پروژه های ابلاغی وزارت ارتباطات در تلاش برای تحقق آنها خواهیم بود.

سرپرست اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان قزوین: 
 هدف ما ایجاد اشتغال و رونق اقتصاد دیجیتال

 در بستر شبکه ملی اطلاعات است 
سرپرست اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان قزوین با اشاره 
به برنامه های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در سال جاری گفت: با 
هوشمند سازی و وجود ظرفیت دولت الکترونیک در استان ، فرصت های 

بسیاری برای اشتغال در فضای مجازی ایجاد می شود. 
حجت اله امینی سرپرست اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان در دیدار با سید رضی 
آقا سیدی، معاون استاندارو مدیریت منابع انسانی و اموراداری استانداری قزوین گفت: استان 
قزوین با دارا بودن ظرفیت های مهم اقتصادی و وجود شهرک های صنعتی و همچنین قرار 
گرفتن در مسیر تاثیرگزار در غرب کشور می تواند به عنوان آزمایشی برنامه های توسعه ارتباطی 

نیز نقش مهمی ایفا کند.
وی با ذکر برنامه های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در سال جاری گفت: ایجاد شبکه 
ملی اطلاعات، اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی از الویت های وزارت ارتباطات است تا همه 
دستگاه های اجرایی استان در قالب دولت الکترونیک و پنجره واحددولت، بتوانند خدمات خود 
را به هم استانی ها ارائه کنند که این کارعلاوه بر رضایت مردمی و تسریع در امور، ظرفیت های 

بسیاری را برای بخش خصوصی و کسب و کارهای مجازی ایجاد می کند.
امینی گفت: امیدواریم با همت تمامی مسئولان استان و هماهنگی استاندار، برای تخصیص 
بودجه در این بخشها شاهد رشد و شکوفایی باشیم تا تمامی مردم طعم شیرین فناوری را با 

خدمت صادقانه دریافت کنند..
در ادامه این نشست آقاسیدی نیز با قدردانی از زحمات همکاران حوزه ارتباطات در استان، 
گفت، استانداری قزوین نیز با تشکیل کارگروه های مرتبط و با حضور متخصصان و همچنین 
فعالان اقتصادی استان، همراه و همگام با اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان است 

تااجرای این برنامه ها با دقت و با کیفیت انجام گیرد.

 آمادگی اولین ماموریت فضانورد خصوصی
 برای پرتاب به ایستگاه فضایی 

اولین ماموریت خصوصی فضانوردان به سمت ایستگاه فضایی هفته آینده 
انجام می شود. 

ایستگاه فضایی بین المللی )ISS( هفته آینده روز های شلوغ تری را نسبت به روز های عادی 
خواهد داشت، زیرا خدمه این ایسنگاه از چهار فضانورد استارت آپ Axiom Space استقبال 
می کنند که در واقع اولین تیم فضانورد کاملا خصوصی هستند که قرار است به مدار زمین پرتاب 
شوند. این پرتاب از سوی آژانس فضایی ناسا و سایر بازیگران صنعت فضایی به عنوان نقطه 

عطفی در گسترش سرمایه گذاری های تجاری فضایی توصیف شده است.
اگر شرایط آب و هوایی اجازه دهد این تیم چهار نفره در اولین فرصت در روز جمعه، از مرکز 
فضایی کندی ناسا در فلوریدا، با موشک فالکون ۹ که توسط شرکت فضایی تجاری اسپیس 
ایکس، متعلق به ایلان ماسک تجهیز شده، به فضا پرتاب خواهد شد. این پرتاب در ابتدا برای 
چهارشنبه برنامه ریزی شده بود.اگر همه چیز طبق برنامه پیش برود این گروه چهارگانه به 
رهبری فضانورد بازنشسته ناسا، مایکل لوپز-الریا، حدود ۲۸ ساعت بعد از پرتاب به ایستگاه 
فضایی می رسند و کپسول سرنشین دار دراگون ساخته شده توسط اسپیس ایکس به ایستگاه 

فضایی بین المللی که در فاصله ۴۰۰ کیلومتری بالاتر از زمین قرار دارد متصل می شود.
 لوپز-الریا ۶۳ ساله، فرمانده مأموریت و معاون توسعه تجارت Axiom است. قرار است لری 
کانر، کارآفرین که به عنوان خلبان ماموریت تعیین شده است نیز به او ملحق شود. کانر در دهه 
هفتم زندگی خود قرار دارد، اما شرکت سن دقیق او را اعلام نکرده است. دو نفر دیگر نیز به این 

تیم اضافه خواهند شد و گروه چهار نفره را تکمیل می کنند.
خدمه این پرواز شباهت زیادی با مسافران ثروتمندی دارند که اخیرا با سرویس های بلو اوریجین 
و ویرجین گلکتیک، در حال انجام سفر های زیرمداری هستند. اما این خدمه ماموریت هایی نیز 

دارد و به گفته الریا، آن ها گردشگران فضایی نیستند.
این گروه تجهیزات و تدارکات را برای ۲۶ آزمایش علم و فناوری با خود حمل خواهد کرد. 
به گفته مدیران این شرکت، این آزمایشات شامل تحقیقات در مورد سلامت مغز، سلول های 
بنیادی قلبی، سرطان و پیری و همچنین نمایش فناوری برای تولید اپتیک با استفاده از کشش 

سطحی مایعات در ریزگرانش است.

اخبار کوتاه 

شرکت »ای ام دی« که به تولید انواع سخت 
افزار شهرت دارد، از خرید استارت آپ 
پنساندو به قیمت ۱.۹ میلیارد دلار خبر داده 
است تا حضوری قدرتمند در بازار خدمات 

مراکز داده داشته باشد.
شرکت »ای ام دی« در سال های اخیر حوزه 
فعالیت های خود را افزایش داده و بر روی خدمات کلود و سرویس های مرتبط با دیتاسنتر و مراکز 

داده سرمایه گذاری کرده است.
پنساندو، که در سال ۲۰۱۷ توسط گروهی متشکل از چهار مهندس سابق سیسکو سیستمز 
تأسیس شد، دارای مشتریانی همچون گلدمن ساکس و واحد خدمات کلود مایکروسافت موسوم 

به آزور است.
این استارت آپ یک پردازنده کاملًا قابل برنامه ریزی و یک پلت فرم نرم افزاری می سازد که به 
مشتریان سازمانی و مشتریان مراکز داده کمک می کند تا بیشتر شبیه مراکز داده رایانش ابری 

مانند خدمات وب آمازون عمل کنند.
در رایانش ابری، مشتریان می توانند با چند کلیک ماوس، به اندازه قدرت محاسباتی مورد نیاز 
در نقاط مختلف جهان خدمات گوناگون سفارش دهند. در ماه گذشته، ان ویدیا تراشه جدیدی را 

برای سرعت بخشیدن به عملکردهای هوش مصنوعی در مراکز داده عرضه کرده بود.

ایلان ماسک، رئیس تسلا اعلام کرد که 
۹.۲ درصد از سهام توییتر را به ارزش نزدیک 
به ۳ میلیارد دلار خریداری کرده است و این 
اقدام، وی را به بزرگترین سهامدار سایت 
میکروبلاگینگ تبدیل کرد و باعث افزایش 
بیش از ۲۷ درصدی سهام این شرکت شد. 
ماسک، کاربر پرکار توییتر، از زمان پیوستن به این سایت در سال ۲۰۰۹ بیش از ۸۰ میلیون 
دنبال کننده دارد و با پیام های گاه به گاه کوتاه و جنجالی خود تاثیرات قابل توجهی بر بازارهای مالی 
می گذارد.پیش از این ماسک از طرفداران خود خواست تا نظراتشان را در مورد آزادی بیان در توییتر 
ابراز کنند. ماسک فکری جدی برای ایجاد یک پلتفرم رسانه اجتماعی جدید می کند و تعهد توییتر 
به آزادی بیان را زیر سوال می برد.نتایج سه ماهه اخیر توییتر و اضافه شدن کاربران کمتر از حد 
انتظار، سوالاتی را در مورد چشم انداز رشد آن ایجاد کرده است حتی اگر پروژه های بزرگی مانند 

اتاق های گفت وگوی صوتی و خبرنامه ها را برای پایان دادن به رکود طولانی مدت دنبال کند.
به نقل از چاینا نیوز، مشخص شده است که ماسک دارای ۷۳.۵ میلیون سهام توییتر است.

سهام توییتر با این خبر افزایش یافت و با ۲۷.۱ درصد افزایش به ۴۹.۹۷ دلار رسید. این سهام که 
در ۱۲ ماه گذشته تا پایان روز جمعه ۳۸ درصد کاهش یافته بود، روز دوشنبه ۸.۳۸ میلیارد دلار به 

ارزش بازار خود اضافه کرد که اکنون به ۳۹.۳ میلیارد دلار رسیده است.

رشد انفجاری بکارگیری سیستم عامل 
ویندوز ۱۱ مایکروسافت که طی چند ماه 
گذشته مشاهده شده بود، آهسته شده است. 
جدیدترین گزارش شرکت »ادَ داپلکس« حاکی از 
آن است که رشد شمار کاربران ویندوز ۱۱ وضعیت 
یکنواختی پیدا کرده است و شاید لازم باشد مایکروسافت 
برای جذب کاربران جدید، به روزرسانی های جدیدی را منتشر کرده یا قابلیتهای بیشتری را به این 
سیستم عامل اضافه کند.ویندوز ۱۱ در مارس ۲۰۲۲ تنها ۰.۱ درصد سهم بازار از سایر نسخه های 
ویندوز مایکروسافت گرفت و مجموعا ۱۹.۴ درصد سهم از بازار ویندوز داشت و ۰.۶ درصد هم 
مربوط به استفاده از ویندوز ۱۱ اینسایدر بود.این آمار نشان می دهد با وجود تلاش مایکروسافت 
برای تشویق کاربران به ارتقا به ویندوز ۱۱، نسخه قبلی ویندوز همچنان جایگاه مستحکمی در 
میان بسیاری از مصرف کنندگان دارد.از ۸۰ درصدی که از ویندوز ۱۰ استفاده می کنند، بیشترین 
استفاده مربوط به جدیدترین نسخه های به روزرسانی  شده بود. ویندوز N۲۱U ۱۰ )نیمه دوم سال 
۲۰۲۱( که در نوامبر سال ۲۰۲۱ منتشر شد، ۲۸.۵ درصد سهم از کل بازار داشت و ویندوز ۱۰ 
M۲۱U )نیمه اول سال ۲۰۲۱( که در مارس سال ۲۰۲۱ منتشر شد، ۲۶.۵ درصد سهم داشت. 
حدود ۲۵ درصد سهم باقی مانده مربوط به نسخه های قدیمی تر بود. مایکروسافت همچنان باید 

اقداماتی انجام دهد تا شمار زیادی از کاربران به جدیدترین نسخه ها ارتقا پیدا کنند.

خرید میلیاردی »ای ام دی« برای فعالیت در حوزه دادهایلان ماسک بزرگترین سهامدار توییتر شدویندوز ۱۱ از محبوبیت افتاد طرح صیانت بازهم به مجلس بازگشت

جلال رشیدی کوچی، نماینده مجلس گفت 
که این طرح با تقاضای ۱۸۵ نماینده تقدیم 

هیات رئیسه مجلس شد.
رشیدی کوچی گفت » ان شاءالله این طرح بر اساس 
آئین نامه داخلی مجلس  با اولویت و در اولین زمان این 
درخواست در صحن مجلس  اعلام وصول شده و به 

رای گیری گذاشته خواهد شد.«
بابک نگاهداری رئیس مرکز پژوهش های مجلس هم گفته: در صورت مغایرت نداشتن محتوای 
طرح صیانت با قانون اساسی و آسیب نرسیدن به معیشت مردم، مخالفتی با قانونمند کردن 
فضای مجازی نداریم. محبی نجم آبادی از دیگر نمایندگان مجلس نیز گفت: فضای مجازی 
باید ساماندهی شود، ما در طرح صیانت نمی خواهیم چیزی را فیلتر کنیم. از بچه ۲ ساله تا پیرمرد 
۸۰ ساله چه چیزی را در فضای مجازی تا کنون ندیده اند که ما بخواهیم از این به بعد جلوی 

دیدن آن را بگیریم.
گفتنی است رای گیری کلیات طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی پس از تصوسب 
در طول این سال ها آن هم در کمیسیون مشترک،  با نظر هیات رئیسه مجلس باطل شد، با 
یان وجود برخی از نمایندگان مجلس نامه بازگشت این طرح از کمیسیون مشترک به صحن 

مجلس را امضا کردند.

 با تصویب نمایندگان،کارگروه تعامل پذیری دولت 
الکترونیکی مصوب شورای عالی فضای مجازی به 

»کمیسیون داده ها و اطلاعات ملی« ارتقا یافت. 
در نشست علنی روز- سه شنبه ۱۶ فروردین - مجلس 
شورای اسلامی گزارش کمیسیون صنایع و معادن در مورد  
جزئیات طرح مدیریت یکپارچه داده ها واطلاعات ملی مورد 
بررسی قرار گرفت  و ماده ۱ ،۲  و ۳ این طرح به تصویب رسید.

ماده ۱- اصطلاح های بکار رفته در این قانون به شرح زیر 
است:

الف- دستگاه ها و نهادهای مشمول این قانون: 
عبارت است از دستگاه ها و نهادهای موضوع ماده )۱( قانون 
احکام دائمی برنامه های توسعه کشور مصوب  بهمن ماه  سال 
۱۳۹۵ ، ماده )۵( قانون خدمات کشوری مصوب مهر ماه 
سال۱۳۸۶ و ماده )۲۹( قانون برنامه ششم توسعه جمهوری 
اسلامی مصوب اسفند ماه ۱۳۹۵ و بند )د( ماده )۱( قانون انتشار 
و دسترسی آزاد به اطلاعات مصوب مرداد ماه ۱۳۸۸ ، ماده )۱( 
قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری – صنعتی جمهوری 
اسلامی ایران مصوب شهریور سال ۱۳۷۲ با اصلاحات و 
الحاقات بعدی و ماده )۱( قانون تشکیل و اداره مناطق ویژه 
اقتصادی جمهوری اسلامی ایران مصوب  آذر ماه سال۱۳۸۴ .

تبصره-نهادهای تحت امر مقام معظم رهبری منوط به اذن 
معظم له می باشد.

 ب- ارائه دهندگان خدمات ذیل تنظیم گران 
بخشی: آن دسته از ارائه دهندگان خدمات  که به موجب 
قوانین و مقررات مربوط به صدور پروانه های کاربری ) اپراتوری( 
و یا قوانین و مقررات مربوط به اصناف، اتحادیه ها یا شوراهای 
صادرکننده انواع موافقتنامه اصولی،  تاسیس شده یا می شوند 

و فعالیت می کنند.
پ -پایگاه داده و اطلاعات پایه: کلیه پایگاه های داده 
و اطلاعاتی که در ایجاد و ارائه خدمات الکترونیکی و هوشمند 
و اجرای فرآیندهای الکترونیکی نقش پایه ای داشته و ارائه این 
خدمات و اجرای فرآیندهای الکترونیکی وابسته به یکی یا 

ترکیبی از اطلاعات و داده  این پایگاه های پایه است.
 ت -داده و اطلاعات ملی: داده و اطلاعات دستگاه ها 
و نهادهای مشمول این قانون و یا هر داده و اطلاعات که به 
موجب قوانین و مقررات در اختیار دستگاه ها و نهادهای مشمول 

این قانون قرار دارند ، داده و اطلاعات ملی نامیده می شود.

ماده ۲- سیاست گذاری و تصویب راهبردهای کلان نظام 
تولید، نگهداری، پردازش، دسترسی، یکپارچه سازی، تبادل و 
امنیت داده و اطلاعات ملی باهدف افزایش قدرت حکمرانی، 
ساماندهی و انسجام بخشی به نظام تبادل داده و اطلاعات، 
گسترش تبادل اطلاعات میان دستگاه ها و نهادهای 
مشمول این قانون و تسهیل دسترسی به اطلاعات پایه برای 
کسب وکارهای بخش خصوصی بر عهده شورای عالی فضای 

مجازی است.
ماده ۳- به منظور اجرای سیاست ها و راهبردهای کلان 
شورای عالی فضای مجازی در داده و اطلاعات ملی و نظارت و 
مدیریت بر نحوه نگهداری، پردازش، دسترسی، یکپارچه سازی، 
امنیت و به ویژه تبادل و به اشتراک گذاری داده و اطلاعات 
ملی »کارگروه تعامل پذیری دولت الکترونیکی« مصوب 
شورای عالی فضای مجازی به »کمیسیون داده ها و اطلاعات 
 ملی« که به اختصار کمیسیون دوام نامگذاری می شود

 ارتقا می یابد.
 تبصره ۱- ترکیب اعضا و نحوه اداره کمیسیون دوام به 

تصویب شورای عالی فضای مجازی می رسد.
 تبصره ۲- کمیسیون دوام  مکلف است گزارش های عملکرد 
دستگاهها و نهادهای مشمول این قانون را هر سه ماه یک بار 
به کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی و شورای 

عالی فضای مجازی ارائه نماید.

با تصویب نمایندگان مجلس: 

کارگروه »کمیسیون داده ها و اطلاعات ملی« تشکیل شد

 حمایت ویژه بنیاد برکت
 از طرح های دانش بنیان 

مدیر عامل بنیاد برکت گفت: بنیاد برکت 
از طرح های دانش بنیانی که اشتغال زایی 
به دنبال داشته باشد حمایت ویژه 

خواهد کرد.
محمد ترکمانه، مدیرعامل بنیاد برکت با اعلام 
اینکه بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام امسال 
از طرح ها و شرکت های دانش بنیان حمایت 
ویژه می کند، تاکید کرد: با توجه به نام گذاری 
سال ۱۴۰۱ به عنوان »سال تولید، دانش بنیان و 

اشتغال آفرین« از سوی رهبر معظم انقلاب، امسال به شکل ویژه حامی شرکت ها و طرح های دانش بنیان 
در سراسر کشور خواهیم بود و با عزم جدی و حمایت های گسترده تر از تولید دانش بنیان، دانش محور، 

نوآورانه و فن آورانه پشتیبانی می کنیم.
به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، شاخص اصلی حمایت از این واحد های دانش بنیان، گسترش تولید و 
اشتغال زایی است.ترکمانه ادامه داد: بنیاد برکت به همین منظور اقدام به همکاری های گسترده با پارک های 
علم و فن آوری و مراکز رشد در تمامی استان های کشور کرده و یک پل ارتباطی میان این پارک های 
علم و فن آوری ایجاد کرده است.ترکمانه یادآور شد: بنیاد برکت جهت پیروی از تاکیدات و منویات مقام 
معظم رهبری مبنی بر حمایت از طرح های دانش بنیان، اقدام به بکارگیری تسهیل گران متخصص در 
حوزه دانش بنیان کرده است.وی درباره اقدامات بنیاد برکت در حوزه دانش بنیان در گذشته، بیان کرد: بنیاد 
تا پایان سال گذشته یک هزار و ۱۰۰ طرح اشتغال زایی در حوزه دانش بنیان راه اندازی کرده است و فعالیت و 
سرمایه گذاری در این بخش برای ما اهمیت ویژه ای دارد.  به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، عمده طرح های 

دانش بنیان مورد حمایت این بنیاد مربوط به استان های کم برخوردار و محروم کشور است.  
ترکمانه تصریح کرد: بنیاد برکت در سال ۱۴۰۱ نیز با هدف افزایش تولید و اشتغال زایی، برنامه های 

ویژه ای را برای حمایت و پشتیبانی از شرکت ها و طرح های دانش بنیان تدارک دیده است.
وی تاکید کرد: بنیاد برکت از طرح های دانش بنیانی که اشتغال زایی به دنبال داشته باشد حمایت ویژه 

خواهد کرد.

اتصال 89 روستای شهرستان سقز 
و بانه به شبکه ملی اطلاعات 

سرپرست اداره کل ارتباطات و فناوری 
اطلاعات استان کردستان، گفت: با 
توسط  انجام شده  های  هماهنگی 
این اداره کل، از محل اعتبارات طرح 
)USO( وزارت ارتباطات، ۸۹ روستای 
بالای ۲0 خانوار شهرستانهای سقز 
و بانه تا پایان سال جاری به اینترنت 

پرسرعت 4G/۳G متصل می شوند. 
آرام حیدری، سرپرست اداره کل ICT این 

استان، در جلسه با نماینده مردم شهرستانهای سقز و بانه در مجلس شورای اسلامی، ضمن ارائه 
گزارشی از وضعیت ارتباطی روستاهای شهرستانهای سقز و بانه، گفت: در حال حاضر از ۳۴۴ روستای 
بالای ۲۰ خانوار این دو شهرستان، تعداد ۲۵۰ روستا دارای اینترنت پرسرعت ۴G/۳G هستند که با 
هماهنگی های انجام شده از محل اعتبارات وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، ۸۹ روستای دیگر 

بالای ۲۰ خانوار شهرستانهای سقز و بانه تا پایان سال جاری به شبکه ملی اطلاعات متصل می شوند.
وی افزود: علاوه بر سهمیه استان در پروژه های طرح USO، تعدادی از روستاهای استان که دارای 
سرویس اینترنت ADSL یاLTE شرکت )های وب(، فاقد پوشش تلفن همراه مناسب هستند و 
به منظور رفع مشکل پوشش تلفن همراه این روستاها نیازمند اعتبار تکمیلی هستیم که امیدوارم با 

حمایت های نمایندگان استان تأمین اعتبار شود.
بهزاد رحیمی، نماینده مردم شهرستانهای سقز و بانه در مجلس شورای اسلامی، ضمن تشکر از اقدامات 
انجام شده وزارت ارتباطات در ایفای تأمین پوشش تلفن همراه و اینترنت در حوزه انتخابیه خود، خواستار 

تسریع در اجرای پروژه جدید توسط اپراتورها شد.
بر اساس این گزارش این جلسه با حضور، سرپرست اداره کل ICT استان کردستان، نماینده مردم 
شهرستانهای سقز و بانه در مجلس شورای اسلامی، بخشداران شهرستان بانه، مدیر شرکت ارتباطات 
زیرساخت استان و مدیرمخابرات منطقه کردستان در دفتر نماینده مردم شهرستانهای سقز و بانه در 

مجلس شورای اسلامی برگزار شد.

تقویت شرکت های دانش بنیان با هم اندیشی 
وزارت ارتباطات و معاونت علمی ریاست جمهوری 

مشاور فرهنگی وزیر ارتباطات گفت: جلسه هم اندیشی و هماهنگی برای تقویت 
شرکت های دانش بنیان حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات )ICT( با حضور معاون 

علمی و فناوری رییس جمهور و وزیر ارتباطات برگزار شد. 
مهدی سالم در توئیتر خود نوشت: هم اکنون جلسه هم اندیشی و هماهنگی برای تقویت شرکت های 
دانش بنیان حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات )ICT ( با حضور سورنا ستاری معاون علمی و فناوری 

رئیس جمهور و عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در وزارت ارتباطات برگزار شد.
این جلسه در راستای تحقق شعار سال ۱۴۰۱ با عنوان »تولید؛ دانش بنیان و اشتغال آفرین« صبح 
امروز در وزارت ارتباطات برگزار شد و تمام معاونان وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز در این جلسه 
حضور داشتند.  عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات پیش از این نیز درباره استفاده از تمام 
ظرفیت های وزارتخانه برای تحقق شعار سال ۱۴۰۱ گفته بود: پیام مدبرانه رهبر معظم انقلاب )مد ظله 
العالی(، امید را در دل های نخبگان، جوانان و فناوران کشور زنده کرد تا با استعانت از پروردگار متعال، نقشی 
محوری را در تولیدِ دانش بنیان و اشتغال محور ایفا کنند.در این بین، مسئولیت سنگینی بر دوش بخش 
فناوری اطلاعات و ارتباطات کشور است که امروز به زیرساخت توسعه همه بخش های کشور و موتور 

محرک سایر فناوری ها تبدیل شده است و هسته اصلی اقتصاد دیجیتال را نیز تشکیل می دهد.
بی تردید حفاظت از سرمایه انسانی حوزه فناوری کشور و ایجاد فرصت برای امیدواری و شکوفایی آن 
در کنار بهره گیری از همه منابع در اختیار برای پیشرفت این بخش، راهگشای تولید دانش بنیان خواهد 
بود تا با توسعه محصولات و خدمات فناورپایه مورد نیاز کشور در بخش های گوناگون سخت افزاری و 
نرم افزاری و فراهم کردن مسیر توسعه صادرات آنها، زمینه توسعه گسترده و فراگیر اقتصاد دیجیتال و 
اشتغال مبتنی بر فناوری در کشور فراهم شود.در این مسیر، بهره گیری از ظرفیت بی بدیلی که دولت 
سیزدهم و رییس جمهور با تاسیس »کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال« برای این بخش فراهم کرده است، 

می تواند مسیر تحقق فرمان رهبر انقلاب را هموار سازد.
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز بر خود فرض می داند تا جهت تحقق منویات مقام معظم رهبری 
)مد ظله العالی(، با همکاری بخش های مختلف دولتی و غیردولتی و تکیه بر متخصصان و دانشمندان این 
حوزه، تمام ظرفیت های قانونی، زیرساختی و منابع در اختیار خود را برای تحقق تولید دانش بنیان و اشتغال 

آفرین به ویژه در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات بکار گیرد.

عضو هیئت مدیره شرکت ملی پست از در 
دستور کار قرار گرفتن سیستم مدیریت 
کیفیت ISO ۹00۱:۲0۱۵ به عنوان یکی 
از کاربردی ترین استانداردهای مدیریتی 
مجامع بین المللی و تضمین کننده کیفیت 

در شرکت ملی پست خبر داد. 
فریبا مرادی، عضو هیئت مدیره شرکت ملی پست 
بابیان اینکه »به کارگیری سیستم مدیریت کیفیت، 
یک تصمیم استراتژیک برای شرکت ملی پست 

است« گفت: این سیستم کمک می کند تا این شرکت عملکرد کلی خود را بهبود 
و یک مبنای منطقی برای توسعه پایدار تمامی فعالیت ها فراهم کند. همچنین با 
بهره گیری از رویکرد فرآیندی، اطمینان حاصل می شود که منابع کافی برای 
مدیریت صحیح فرایندها اختصاص یافته و یا فرصت های بهبود بر روی آن ها 

به درستی انجام می گیرد.
وی افزود: تفکر مبتنی بر ریسک، شرکت را قادر می سازد تا عواملی که می توانند 
موجب انحراف فرآیندها شوند به موقع شناسایی و کنترل های پیشگیرانه ای برای 

به حداقل رساندن این اثرات منفی و استفاده حداکثری از فرصت ها فراهم شود.
مرادی ادامه داد: پیاده سازی سیستم مدیریت کیفیت به صورت کاربردی و 
صحیح، باعث افزایش بهره وری در شرکت می شود و اطمینان حاصل می شود 
که امور کاری در سازمان تحت کنترل است و مدارکی همچون دستورالعمل ها 
و روش های اجرایی نه تنها برای سخت تر شدن کار تدوین نشده اند بلکه آن ها 
برای تسهیل فرآیندهای کاری و شفاف شدن رویه ها مورداستفاده قرار می گیرند؛ 
بنابراین مستند کردن اطلاعات به صورت دقیق و شفاف در یک سازمان، امری 
حیاتی و کلیدی است و معنای مستندسازی از تدوین دستورالعمل فراتر رفته و 
تبدیل به ثبت اطلاعات قابل استفاده و زمینه ساز ارتقای دانش سازمانی شده است.

 ISO عضو هیئت مدیره شرکت ملی پست تصریح کرد: با پیاده سازی
۹۰۰۱:۲۰۱۵ شرکت روی اهداف خود تمرکز می کند و قادر خواهد بود که 

کارکنان و ذینفعان را پشتیبانی و رضایت مشتریان 
را افزایش دهد. همچنین این استاندارد با توجه به 
اینکه دید پیشگیرانه دارد، بر شناسایی خطرات بالقوه 
برای کیفیت خدمات، عوامل نارضایتی مشتری و 
تعیین اقدامات پیشگیرانه تأکید دارد تا با توجه به 
وجود رقابت شدید در بازار کسب وکار جهانی، به 
دنبال فراتر رفتن از خواست مشتریان، سودآوری 
برای آن ها و به تبع آن رقابت پذیری و سودآوری 

شرکت را فراهم کند.
 ۹۰۰۱:۲۰۱۵ ISO وی تأکید کرد: پروژه استقرار سیستم مدیریت کیفیت
به عنوان یکی از کاربردی ترین استانداردهای مدیریتی مجامع بین المللی و 
تضمین کننده کیفیت در شرکت ملی پست و به منظور برون رفت از وضعیت 
موجود و تحقق اهداف تعیین شده، باهدف بهبود مستمر کیفیت خدمات و کاهش 
میزان خدمات نامنطبق؛ توجه به اموری مهم چون بهینه سازی فرایندها، شفافیت 
مسئولیت ها در فرایندهای سازمانی، افزایش سودآوری و کاهش میزان شکایات 
مشتریان، رفع نیازهای آشکار و پنهان آنان، جلب رضایت حداکثری ذینفعان، 
دستیابی به بازارهای جدید و اکنون در دستور کار شرکت ملی پست قرارگرفته 
است.مرادی بابیان اینکه کیفیت خدمات در دنیای پیشرفته امروز، جایگاه 
برجسته ای یافته و اغراق نیست که نقش کیفیت در بقای شرکت را همانند نقش 
اکسیژن برای بقای آدمی بدانیم گفت: با استقرار این نظام در سطح شرکت، باید 
امکان شناسایی دقیق نیازها و انتظارات شهروندان و عموم مردم مهیا شده باشد تا 

عملکرد خود را بهبود و سطح کیفیت خدمت رسانی را ارتقا دهیم.
عضو هیئت مدیره شرکت ملی پست در خاتمه گفت: در این مسیر سخت 
و طولانی هیچ گاه متوقف نخواهیم شد و با درک صحیح واقعیت ها به منظور 
کاهش هزینه های زائد، افزایش بهره وری، بهبود عملکرد، شفاف سازی، افزایش 
رضایتمندی مشتریان و همگام شدن با نیازهای بازارهای جهانی و... در مسیر 

تکامل و حرکت به سوی تعالی سازمانی و آینده ای روشن گام خواهیم برداشت.

محققان کشور موفق شدند »آرسنیک « 
را به عنوان یکی از آلودگی های آبهای 

زیرزمینی با فناوری نانو حذف کنند.
به گزارش مهر به نقل از معاونت علمی و 
فناوری، آلودگی منابع آب زیرزمینی توسط 
آلاینده ها و به ویژه فلزات سنگین باعث کاهش 
کیفیت و عدم قابلیت استفاده از این منابع شده 

است.
آلودگی آب های زیرزمینی به آرسنیک، اغلب به 

علت مجاورت آب با بسترهای خاکی حاوی آرسنیک و یا ورود فاضلابهای 
صنعتی با میزان آرسنیک بالا به آبهای سطحی یا زیر زمینی است. سازمان 
بهداشت جهانی آرسنیک را جزء عوامل سرطان زا معرفی کرده و به همین 

دلیل حساسیتها روی حذف آن از آب آشامیدنی بسیار افزایش یافته است.
در ایران به دلیل کاهش منابع آبی زیر زمینی، غلظت ارسنیک خصوصا 
در مجاورت رشته کوه های زاگرس رو به فزونی رفته است. این مشکل 
با توجه به کمبود بارش و کاهش سطح آبهای زیر زمینی هر ساله رو به 

افزایش خواهد بود.
یک شرکت دانش بنیان با توجه به نیاز کشوردر زمینه حذف آرسنیک از 
آب های آشامیدنی، راهکاری موثر با استفاده از جذب سطحی ارائه داده است. 

در این روش از جاذب های بر پایه نانوآهن استفاده می شود.
این محصول ویژگی هایی چون عدم نیاز به برق و مواد شیمیایی، بازدهی 
صد درصد و عدم تولید پساب، ظرفیت جذب بالای جاذب مورد استفاده، 
هزینه عملیاتی بسیار کم، ظرفیت بالای حذف آرسنیک )۹۹درصد(، عدم 
نیاز به تنظیم pH، قابل استفاده در سیستم های تصفیه شهری و روستایی 

و قابل تجهیز به سیستم برداشت آب هوشمند را دارد.
این شرکت دانش بنیان با حمایت ستاد توسعه فناوری نانو معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری، با دستیابی به دانش فنی ساخت جاذب های 

پایه نانو آهن، سیستم های تصفیه آب های آلوده 
به آرسنیک در ظرفیت های مختلف مورد نیاز را 
ارائه می کند و تاکنون بیش از ۱۰۰ واحد حذف 
آرسنیک در مقیاس های مختلف روستایی و 
شهری در استان هایی چون کرمان، اردبیل، 
آذربایجان غربی، قزوین و... نصب و راه اندازی 

شده است.
در حال حاضر دانش تولید این محصول تنها در 
اختیار تعداد معدودی از کشورهای توسعه یافته 
است و این شرکت دانش بنیان برای اولین بار در ایران نه تنها موفق به تولید 
این محصول شده بلکه با تولید این مواد در سایز نانومتری باعث افزایش 

کارایی در مقایسه با محصول خارجی شده است.
جاذب های مورداستفاده در این روش از نوع اکسی هیدروکسید آهن با 
ساختار نانومتری هستند و به دلیل شکل ظاهری و نسبت سطح به حجم 

بالا از بازدهی جذب مطلوب برخوردار هستند.
محصول تولید شده توانایی جذب آرسنیک محلول در آب با هردو نوع 
As)III( و As)V( را دارا است. بررسی های دقیق انجام شده میزان جذب 
۱۵ میلی گرم آرسنیک به ازای ۱ گرم گرانول جاذب را نشان داده است. 
جاذب های آرسنیک با سایز نانومتری تأثیر به سزایی در بهبود عملکرد جذب 

این محصول در مقایسه با محصول غیرنانویی داشته است.
کمبود روزافزون منابع آب آشامیدنی در کشور نیاز به استفاده از فرآیندهای 

تصفیه نوین و کارآمد را بیش از پیش آشکار کرده است. 
فرآیندهای تصفیه متعارف عموما مقادیر زیادی از پساب تولید می کنند و 
در حین فرآیند نیاز به استفاده از مواد شیمیایی دارند. جایگزینی روش های 
سنتی با تکنولوژی های جدید محدودیت های موجود را بر طرف و امکان 
تولید آب آشامیدنی با کیفیت مطلوب و سازگار با محیط زیست را فراهم 

می کند.

 استقرار سیستم مدیریت کیفیت 
تصمیمی استراتژیک در شرکت ملی پست 

 حذف »آرسنیک«
 از آبهای زیرزمینی با نانوجاذب
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